
令和 3年 9月吉日 

 

保護者の皆様 

関係機関の皆様 

 

 

社会福祉法人 桜虹会 

理事長 三木 千恵美 

 

 

 

りあん西徳前教室 

事業内容変更についてのお知らせ 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、ひとかたならぬご厚情にあずか

り、厚くお礼申し上げます。 

この度、りあん西徳前教室（児童発達支援・放課後等デイサービス）が飯塚市及び福岡県の許認可

である児童発達支援センターに変更になる予定となっております。 

児童発達支援については定員 30 名に増員し、放課後等デイサービスについては今後、現在の事務

所（西徳前教室 2F）を改修し移動する計画となっております。お子さま及び保護者の皆さまには大

変ご迷惑をおかけいたしますが、環境の変化等でお子さまが不安の無いよう安全な環境整備及び適

切な人員配置に努めてまいります。 

また、こども発達支援センターでは障がい特性の多様化に対応する専門的機能の強化を図り、地域

における中核的な支援施設として他の事業所や関係機関の皆さまと連携を図り重層的な障がい児通

所支援の体制整備に職員一同、尽力する所存でございます。 

まずは、略儀ながら書面にてご挨拶させて頂きます。                  敬具 

 

 

 

記 

    

 

1. 法人名称   社会福祉法人 桜虹会 

2. 事業所名   こども発達センターにじっこ（児童発達支援 定員 30 名：1F 現事業所） 

         りあん西徳前教室（放課後等デイサービス 定員 20 名：2F現事務所） 

3. 変更予定日  令和 4 年 4 月 1 日 

 

 

4. 事務局移転先 飯塚市忠隈 71-4（NERO BOTANICA 2F-E） 

5. 移転予定日  令和 3 年 11月 1 日 

 

 

以 上 


